
 

БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

53-е внеочередное заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 «25 » декабря 2023г.   с. Братское                                 № 342 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном 

образовании Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

утвержденное решением Братского сельского совета от 01.04.2022 № 224 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений 

в статью 12 Федерального закона   «О системе государственной службы Российской Федерации» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

10.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

Братский сельский совет, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Братское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 8 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее 

прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих 

соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению 

должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, 

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых 

препятствует замещению должности муниципальной службы». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) путем размещения на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район на портале 

Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные образования района - Братское 

сельское поселение» и на информационном стенде в здании администрации Братского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 12.03.2024. 

 

 

Председатель Братского сельского совета – глава 

администрации Братского сельского поселения                          И.Н.Мусулевская 

 


